- 1 -

平成20年５月15日

各  位

大阪府吹田市豊津町１番33号

株式会社ダスキン

代表取締役社長 伊東 英幸

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長

鶴見 明久

電話 06-6821-5071

簡易株式交換による株式会社アミ・コーポレーションの完全子会社化に関するお知らせ

当社は、平成20年５月15日開催の取締役会において、平成20年７月１日を期して、株式交換により株式

会社アミ・コーポレーション（以下、アミコーポレーション）を完全子会社とすることを決議し、本日付

で株式交換契約を締結することとしたのでお知らせ致します。

なお本株式交換は、最近事業年度末日において、完全子会社となるアミコーポレーションの総資産の額

が完全親会社となる当社の純資産の額の10％未満であり、且つ、アミコーポレーションの売上高は当社の

売上高の３％未満であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．株式交換による完全子会社化の目的

当社のフランチャイズ加盟店であるアミコーポレーションの事業撤収に伴うお客様へのサービス

低下を防止するため、当社が同社を完全子会社化するものであります。

２．株式交換の要旨

(１)株式交換の日程

株式交換決議取締役会（当社） 平成20年５月15日

株式交換契約締結 平成20年５月15日

株式交換承認株主総会（アミコーポレーション） 平成20年６月２日（予定）

株式交換の予定日（効力発生日） 平成20年７月１日（予定）

株券交付日 平成20年７月初旬（予定）

(注)なお当社は、会社法第796条第３項の規定に基づき、株主総会の承認を必要としない簡易

株式交換の手続きにより本株式交換を行う予定であります。

(２)株式交換に係る割当ての内容

アミコーポレーションの普通株式１株に対して、当社の普通株式1,800株を割当て交付致します。

株式会社ダスキン

（完全親会社）

株式会社アミ・コーポレーション

（完全子会社）

株式交換比率 １ 1,800

(注)株式交換による発行する新株式数

当社は、株式交換に際して、市場より自己株式の取得を行い、保有する自己株式と合

わせた360,000株を株式交換による株式の割当に充当する予定であります。

EPI05739
新規スタンプ

 - 2 -

(３)株式交換に係る割当ての内容の算定の考え方

①算定の基礎及び経緯

本株式交換の株式交換比率の算定については、その公平性、妥当性を確保するため、第三者

機関に専門家としての意見を求めることとし、その第三者機関にＯＡＧ税理士法人を選定致し

ました。

ＯＡＧ税理士法人は、当社の株価については上場株式であることから、市場株価方式を採用

して算定を行い、平成20年２月12日から平成20年４月30日まで、及び、平成20年４月１日から

平成20年４月30日までの出来高加重平均株価により株式価値を算定致しました。

一方、アミコーポレーションの株価については、非上場株式であることを考慮し、インカム

アプローチ（ＤＣＦ法）を中心に、時価純資産方式を加味する方式により株式価値を総合的に

勘案し算定致しました。

株式交換比率の評価レンジ 1,780.72～1,836.15

上記算定結果に基づき、当事者間において慎重に協議した結果、上記株式交換比率に決定致

しました。

②算定機関との関係

ＯＡＧ税理士法人は、当社及びアミコーポレーションの関連当事者には該当致しません。

(４)株式交換完全子会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

アミコーポレーションは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておらず、該当事項はあ

りません。

３．株式交換の当事会社の概要（平成20年３月31日現在）

(１)商号
株式会社ダスキン

（完全親会社）

株式会社アミ・コーポレーション

（完全子会社）

(２)事業内容
ダストコントロール商品のレン

タル、飲食事業等

ダストコントロール商品のレン

タル等

(３)設立年月日 昭和38年２月４日 昭和51年５月１日

(４)本店所在地 大阪府吹田市豊津町１番33号
宮城県大崎市古川字城西65番地

の１

(５)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊東 英幸 代表取締役社長 平野 茂一

(６)資本金 11,352百万円 10百万円

(７)発行済株式数 67,394,823株 200株

(８)純資産 139,664百万円（連結） 412百万円

(９)総資産 195,822百万円（連結） 460百万円

(10)決算期 ３月31日 ３月31日

(11)大株主及び持株比率

三井物産株式会社   5.19％

ダスキン働きさん

持株会        3.16％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託

銀行(株)（信託口）  3.13％

小笠原浩方      2.97％

日本製粉株式会社   2.96％

新郷成子       58.50％

新郷将        14.50％

株式会社ナック    10.00％

新郷昌次郎      3.50％

平野茂一       3.00％

その他        10.50％

 - 3 -

４．株式交換後の状況

(１)商号 株式会社ダスキン

(２)事業内容 ダストコントロール商品のレンタル、飲食事業等

(３)本店所在地 大阪府吹田市豊津町１番33号

(４)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊東 英幸

(５)資本金 11,352百万円

(６)決算期 ３月31日

(７)今後の見通し
なお、本株式交換によるアミコーポレーションの完全子会社化に

伴う当社の連結、個別業績に与える影響は軽微であります。

なお、本件に関する報道機関からのご照会は、当社広報室 電話06-6821-5006 へお願い申し上げます。

以上